










For fagskolen er det helt nødvendig å ha 
et tett samarbeid med bransjene vi utdan-
ner til slik at vi er à jour med utviklingen 
og tilbyr kompetanse som er relevant for 
arbeidslivet. Effekter av intensjonsavtalene 
er bl.a. samarbeid om lærekrefter, eller at 
bedriftene bistår med prosjektoppgaver, 
utplasseringer/ praksisplasser og be-
driftsbesøk. 

Siden 2008 har Fagskolen i Oslo  
inngått intensjonsavtaler med  
følgende partnere:
•	 Hafslund ASA
•	 Bravida Norge AS
•	 Elektromontørenes forening
•	 Grorud bydel
•	 Skanska Norge
•	 AF Gruppen ASA
•	 Ing. Gunnar Backe AS
•	 Mercur AS
•	 Oslo Universitetssykehus
•	 Ect AS
•	 Norkjemi
•	 Betonmast
•	 Peab
•	 NRL

Backe-gruppen er en betydelig entre-
prenørbedrift i Norge. Bedriftens visjon er 
å fremstå med det beste omdømmet blant 
de fremste entrepre-nørbedriftene i Oslo 
og Akershus. Suksessen måles gjennom 
kompetanse, omdømme og økonomi. 

– Det er viktig for oss å få teknisk ut-
dannet personell til å lede produksjonen, 
sier administrerende direktør Martin Bre-
da som selv gikk ut fra skolen i 1972. Det 
finnes for lite av denne type kompetanse 
på markedet, og Fagskolen i Oslo er der-
for et glimrende alternativ for studenter 
innen tømmer og betong. Vi ønsker at Fag-
skolen i Oslo skal bli enda mer anerkjent 
og etablert, for studentene derfra vil ha 
store muligheter for utvikling i lederstil-
linger i alle entreprenørbedrifter. På den 
skolen er det fokus på virkeligheten, og 
det vi sårt trenger er folk som har praktisk 
håndverksbakgrunn og teknisk videreut-
dannelse.

Vi samarbeider med næringslivet
Fagskolen i Oslo har inngått forpliktende samar-
beidsavtaler (intensjonsavtaler) med partnere i 
arbeidslivet. 
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Vi samarbeider med næringslivet

Norske Rørleggerbedrifters 
Landsforening (NRL) er talerøret for 
rørleggerbransjen i Norge. Foreningen 
har 600 medlemsbedrifter, hvorav cirka 
120 i Osloområdet. NRL har ansvaret for 
kompetansebyggingen i rørleggerbransjen 
i Norge, og setter stor pris på samarbeidet 
med Fagskolen i Oslo. Teknisk direktør Ole 
Larmerud i NRL anbefaler alle rørleggere 
som har tenkt å starte egen rørleggervirk-
somhet eller som skal ha prosjektlederan-
svar å ta teknisk fagskole. 

– De fleste rørleggermestere i Oslo har 
sin utdannelse fra Sofienberg tekniske 
fagskole, og rørleggerbransjen har et helt 
spesielt forhold til denne skolen. Spør en 
hvilken som helst rørleggermester i Oslo. 
Alle vet hva Sofienberg tekniske fagskole 
er, og de som har eksamen derfra er 
stolte av det, sier Larmerud. Selv om So-
fienberg tekniske fagskole nå har skiftet 
navn og blitt til Fagskolen i Oslo, tror jeg 
Sofienberg-navnet blir hengende igjen i 
mange år. I bransjen vår er dette et kvali-
tetsstempel.

Oslo universitetssykehus er et 
høyspesialisert sykehus med omfattende 
område- og lokalsykehusoppgaver som 
skal sikre et godt tilbud til Oslos befolkning. 
Sykehuset er også landsdekkende, og har 
en rekke landsoppgaver, flerregionale 
oppgaver og nasjonale kompetansesentre.

Oslo universitetssykehus har ca 22000 
ansatte, et budsjett på 18 milliarder, og dri-
ver virksomhet på mer enn 70 ulike steder.

Sykehuset eies av Helse Sør-Øst, og 
består av de tidligere helseforetakene 
Aker universitetssykehus, Rikshospitalet 
og Ullevål universitetssykehus. 

«For deg som ikke først og fremst drøm-
mer om en akademisk utdanning etter 
avsluttet videregående opplæring, men  
ønsker en mer praktisk, yrkesrettet vei 
mot arbeidslivet, er fagskoleutdanning 
et svært godt alternativ.»
John G. Bernander, leder NHO
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Opptakskrav

Tekniske fag
•	 Fullført og bestått videregående 

opplæring med fagbrev/svennebrev 
i fagretningen.

•	 Søkere som kan dokumentere at de 
skal gjennomføre fag-/svenneprøve 
etter opptaksfristen, kan tildeles 
plass på vilkår om bestått prøve.

Det kan i særlige tilfeller gjøres opptak 
på grunnlag av realkompetansevur-
dering, dvs minst 5 års praksis innen 
fagområdet (uten fagbrev). Søkere på 
dette grunnlaget må i tillegg ha for-
kunnskaper i allmennfag på minimum 
VKI/VG2 nivå. Har du ikke vitnemål 
som dokumenterer kunnskapene i all-
mennfag, kan du søke på grunnlag av 
realkompetanse, som omfatter kunn-
skaper du har fått gjennom yrkesprak-
sis eller annen utdanning.

Helse- og sosialfag
•	 Fullført og bestått videregående 

opplæring innen helse- og sosialfag 
og et års relevant yrkespraksis. 

For inntak til videreutdanningen i 
helseadministrasjon kreves fullført 
og bestått videregående opplæring 
med autorisasjon som helsesekretær 
eller tannhelsesekretær.

Det kan i særlige tilfeller gjøres 
opptak på grunnlag av realkompetanse-
vurdering, dvs minst 5 års praksis 
innen fagområdet (uten fagbrev/auto-
risasjon)

Etter endt fagskoleutdanning går 
de fleste studenter ut i jobb som fag-
teknikere (tekniske fag) eller med ny, 
oppdatert kunnskap og nye arbeids-
muligheter i helsesektoren. Som 
fagtekniker kan du fortsette å studere 
på høyskole i ingeniørfag ved enkelte 
høyskoler..

Jobbmuligheter

Det viktigste er at det vil bli lettere for 
deg å få den jobben du selv ønsker, da 
det er stor etterspørsel etter folk med 
utdanning fra fagskolen.

Som fagtekniker innen:
•	 Bygg kan du få jobb som fagkonsulent, 

formann, avdelingsleder, driftsleder, 
stikningsingeniør, prosjektingeniør 
teknisk etat, driftsingeniør, brannin-
spektør, lærer, formann, byggeleder, 
teknisk konsulent, salgskonsulent, 
m.m. Arbeidsoppgavene kan bl.a. være 
beregninger, planlegging, koordine-
ring, kontroll eller drift av eget firma.

•	 Elkraft kan du bli plassleder, pro-
sjektleder, driftsleder, teknisk kon-
sulent, salgskonsulent, nettplanleg-
ger, driftstekniker, teknisk kontrollør, 
elsikkerhets-ingeniør, lærer, m.m. 
Arbeids-oppgaver kan bl.a. være 
dimensjonering og vurderinger et-
ter valg av normer og forskrifter, 
kunnskap om styringer i elektriske 
installasjoner og oppdatert innsikt i 
bedriftsøkonomiske prinsipper.

•	 Klima, energi og miljø kan du få 
mellomlederstilling innen pro-
sjektering, beregning og tegning 
av VVS-anlegg, drift og vedlikehold, 
salg, markedsføring, arbeidsledelse, 
servicetekniker, teknisk kontrollør, 
VVA-planlegger, lærer, kompetanse 
for drift av eget firma, m.m. Opplæ-
ringen fokuserer på energi og miljø i 
bygg, vannbåren varme- og kjølean-
legg, sanitærprosjektering, ventila-
sjonsanlegg, elektro og automasjon, 
kundebehandling/IKT.

•	 Med et ettårig studium i BIM-teknikk 
vil du bli utdannet innen DAK-model-
lering (Data Assistert Konstruksjon), 
og være i stand til å løse de nye ut-
fordringene som arkitekt- ingeniør- 
og konsulentbransjen i bygg står 
overfor. BIM-teknikere arbeider bl.a. 
i arkitektfirmaer, ingeniørbedrifter 
innen bygg, elektro eller VVS, lærer, 
BIM-koordinatorer, eget firma, byg-
ningsmodellører m.m. 

Finansiering
Utdanningene ved Fagskolen i Oslo 
er gratis, dvs. de er fullfinansiert over 
statsbudsjettet. Studentene må selv 
dekke utgifter til læremateriell og ko-
piering. Det stilles krav om at studen-
tene har egen bærbar PC.

Studielån
Utdanningene er godkjent av NOKUT, og 
skolens studenter kan søke stipend og 
lån i Statens lånekasse for utdanning.

SøknadFRIST
15. april hvert år
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